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Sammanfattning 
Barn- och utbildningsförvaltningen ska två gånger per år sammanfatta och 
analysera anmälningar om kränkande behandling som verksamheterna 
rapporterat till huvudmannen. Den här rapporten omfattar perioden 1 juli till 
och med 31 december 2022. Under perioden har huvudmannen fått in 1 253 
anmälningar om kränkande behandling och trakasserier, jämfört med 
vårterminens 1 070. För helåret 2022 inkom 2 323 anmälningar. Av 
anmälningarna avser 87 procent grundskola samt särskola. Förskolan har ökat 
andelen anmälningar till 13 procent, jämfört med vårterminens åtta procent.  
Detta är positivt i och med att ökningen troligtvis är en effekt av att förskolan 
påbörjat ett aktivt likabehandlingsarbete.  

I Tyresö finns en tydligt upparbetad organisation för likabehandlingsarbetet i 
förskolan och skolan, något som enligt forskning ger stor effekt på 
likabehandlingsarbetet. Under årets rektorsmöten har barn- och 
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utbildningsförvaltningen påmint om vikten av att alla misstänkta kränkningar 
anmäls och att all personal har kunskap om rutinerna för anmälan.  

Beskrivning av ärendet 
Enligt 6 kap. 10 § skollagen är personal i förskola och skola skyldig att anmäla 
till rektor om ett barn eller en elev kan ha blivit utsatt för kränkande 
behandling. Rektor har i sin tur en anmälningsskyldighet till huvudmannen. 
Barn- och utbildningsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att redovisa en 
sammanfattning och analys av inkomna anmälningar om kränkande behandling 
i förskola och skola.1 Redovisning ska göras två gånger per år.  

Den här analysen omfattar perioden 1 juli till och med 31 december 2022. 
Under perioden har huvudmannen fått in 1 253 anmälningar om kränkande 
behandling och trakasserier, jämfört med vårterminens 1 070. För helåret 2022 
inkom 2 323 anmälningar. Av höstterminens anmälningar avser 87 procent 
grundskola samt särskola. Förskolan har ökat andelen anmälningar till 13 
procent, jämfört med vårterminens åtta procent. 

 I Tyresö finns en tydligt upparbetad organisation för likabehandlingsarbetet i 
förskolan och skolan, något som enligt forskning ger stor effekt på 
likabehandlingsarbetet. Under årets rektorsmöten har barn- och 
utbildningsförvaltningen påmint om vikten av att alla misstänkta kränkningar 
anmäls och att all personal har kunskap om rutinerna för anmälan. Positiva 
exempel inom skola och förskola lyfts fram för kollegialt lärande. 

Förskola 
Förskolan har rapporterat in 158 anmälningar för höstterminen 2022. Under 
2022 gjordes 244 anmälningar vilket är en ökning med 300 procent jämfört 
med föregående år. Ökningen är positiv för förskolan och en trolig effekt av 
att förskolans främjandegrupp aktivt arbetat med att lyfta förskolans ansvar 
och anmälningsplikt samt en ökad förståelse för vad en kränkning är hos de 
yngsta barnen i förskolan. Det är 19 av Tyresös 24 kommunala förskolor har 
gjort minst en anmälan under 2022. Det innebär att 75 procent av förskolorna 
har skickat in minst en anmälan, jämfört med enbart 46 procent föregående år. 
I en majoritet av fallen handlar det om att barn kränkt ett annat barn.  

Under 2022 fortsatte förskolan sitt arbete med att öka likvärdigheten mellan 
enheterna samt skapa och förankra strukturer för det förebyggande, främjande 
och åtgärdande arbetet. Likabehandlingsarbete ger en tydlig effekt i 
utformandet av utbildningen vilket leder till en god arbetsro i förskolan. Enligt 
elev- och föräldraenkäten har arbetsron ökat i förskolorna under 2022. 

 
1 Dnr 2019/BUN 0003 009 
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Grundskola 
Grundskolan inklusive särskolan har rapporterat 1 095 anmälningar under 
höstterminen 2022, jämfört med vårterminens 984 anmälningar. Alla 
grundskolor har skickat in anmälningar under vårterminen.  

Äldre elever är underrepresenterade i statistiken. En delförklaring kan vara att 
yngre elever är mer benägna att berätta för vuxna om kränkningar jämfört med 
äldre elever.2 På skolan är fysiska kränkningar vanligast för pojkar medan 
verbala kränkningar dominerar bland flickor. Liksom tidigare år har få 
nätkränkningar rapporterats. Sannolikt finns en underrapportering vad gäller 
nätkränkningar, då studier visar att unga, främst flickor, är utsatta på nätet.3 I 
41 procent av anmälningarna har samma elev kränkts vid minst ett tidigare 
tillfälle. Majoriteten av anmälningar gäller en eller flera elever som kränker 
annan elev. Vanligast är att kränkningen sker på skolgården under skoltid. 
Resultaten är i huvudsak jämförbara med tidigare år. 

Inom grundskolan är likabehandlingsarbetet tydligt implementerat i skolornas 
arbetslag, men fortsatt arbete sker för att säkerställa att de 
kommungemensamma dokumenten används fullt ut i alla skolor.  

Förvaltningens kommentarer 
Barn- och utbildningsförvaltningen stämmer kontinuerligt av förskolornas och 
grundskolornas arbete med kränkningsanmälningar och likabehandling på 
kvalitetsdialoger och nätverksträffar. Likabehandlingsarbetet genomsyrar hela 
förvaltningen och verksamheterna har under året jobbat med att öka 
likvärdighet av likabehandlingsarbetet. Anmälningar och analys av 
anmälningarna leder till snabbare hantering av kränkande behandling, 
trakasserier och diskriminering. Detta ger färre incidenter och i de fall de 
förekommer hanteras de skyndsamt.  

Förskolorna behöver fortsatt prioritera arbetet med att anmäla kränkande 
behandling för att undvika risken för underrapportering.  Det är positivt att 
antalet anmälningar ökar, förvaltningen ser ett samband mellan förskolans 
systematisering av likabehandlingsarbete och ökningen av antalet anmälningar.  

Under läsåret 22/23 arbetar grundskolan med att minska handläggningstiden 
för ärenden som rör kränkningar, frånvaro samt elevhälsoärenden. Personalen 
följer upp tiden inför anmälan, anmälningsprocessen samt när åtgärder sätts in. 
Arbetet följs upp i rektorsgruppen.  

 
2 Friendsrapporten 2022 https://friends.se/uploads/2022/08/Friendsrapporten-
2022_WEBB.pdf 
3 Friendsrapporten 2022 https://friends.se/uploads/2022/08/Friendsrapporten-
2022_WEBB.pdf 



Handlingstyp 
Tjänsteskrivelse 
Datum 
2023-02-22 

Sida 
4 (4) 

Diarienummer 
2022/BUN 0023 

 

 

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.  

En prövning av barnets bästa finns inkluderad i rapporten ”Anmälningar om 
kränkande behandling”. 

Bilaga: Anmälningar om kränkande behandling. 
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